



MINISTEREN

Transportudvalget  
Folketinget

Dato 17. september 2013  
J. nr. 2013-2986

Frederiksholms Kanal 27 F  
1220 København K

Telefon 41 71 27 00

Transportudvalget har i brev af 27. august 2013 stillet mig følgende spørgsmål 764 (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Thomas Danielsen (V).

**Spørgsmål nr. 764:**

Ministeren bedes udlevere oversigt over lignende sager fra 2012 til d.d., som ministeren er bekendt med, hvor projekter er blevet gennemført uden en forudgående nabohøring, som beskrevet i artiklen "Hvorfor skal masten stå lige her" i Lemvig Folkeblad den 20. august 2013.

**Svar:**

Jeg har forelagt spørgsmålet for Banedanmark, som oplyser, at:

"Parthøring i forbindelse med VVM-screening af GSM-R infrastruktur har været afgrænset til etablering af nye strukturer i landzone. VVM-myndighederne har således vurderet, at naboer til antenneplaceringer i eksisterende master, skorstene mv. ikke bør parthøres. Der er VVM-anmeldt 45 sager i denne kategori i perioden 1. januar 2012 – 27. august 2013.

Etablering af GSM-R på privatbanernes strækninger betyder etablering af i alt 15 nye strukturer i løbet af 2013.

Banedanmark har som udgangspunkt fuld tillid til de respektive kompetencemyndigheders sagsbehandling og eventuelle skøn i forbindelse hermed. På baggrund af dette spørgsmål har Banedanmark kontaktet Naturstyrelsen samt de kommuner, som er VVM-myndighed på GSM-R infrastruktur til privatbanerne.

Herefter kan følgende specificeres: Tre af de 15 anmeldte nye strukturer ønskes opført i byzone, hvor VVM-myndighederne har vurderet, at nabohøring sker i forbindelse med annoncering af screeningsafgørelsen.

Partshøring er gennemført i to af de resterende 12 sager. Dermed er der 10 sager, hvor individuel partshøring ikke er gennemført. Oversigt over de 10 sager samt årsagen til, at høring ikke er foretaget, fremgår af oversigten herunder.



GSM-R ID	Kommune	VVM myndighed	Status på partshøring
318	Århus Kommune	Århus Kommune	Ingen partshøring, jf. myndighedens skøn
323	Varde Kommune	Varde Kommune	Ingen partshøring, jf. myndighedens skøn
325	Varde Kommune	Varde Kommune	Ingen partshøring, jf. myndighedens skøn
342	Lemvig Kommune	Lemvig Kommune	Ingen partshøring, jf. myndighedens skøn
344	Lemvig Kommune	Lemvig Kommune	Ingen partshøring, jf. myndighedens skøn
347	Stevns Kommune	Stevns Kommune	Ingen partshøring, baggrund for myndighedens skøn ukendt
349	Faxe Kommune	Faxe Kommune	Ingen partshøring, baggrund for myndighedens skøn ukendt
355	Lolland Kommune	Lolland Kommune	Ingen partshøring, jf. myndighedens skøn
363	Kalundborg Kommune	NST	Ingen partshøring, jf. myndighedens skøn
380	Gribskov Kommune	NST	Ingen partshøring, jf. myndighedens skøn

”

Med venlig hilsen

Pia Olsen Dyhr